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PROTOKÓŁ NR 108/2017 

z posiedzenia Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto  
 

w dniu 27  lipca 2017 r. w godz. 18:00 – 19.15 

w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4, II p. 

 

Po stwierdzeniu quorum 108. posiedzenie Zarządu Dzielnicy I otworzył i prowadził 

przewodniczący, p. Tomasz Daros. Posiedzenie było prawomocne. Lista obecności 

w załączeniu. 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek 

Kleparski 4.  

 

 

ad. 1 

Przewodniczący Zarządu p. Tomasz Daros przedstawił porządek posiedzenia. Nie było 

uwag do zgłoszonego porządku – i został ustalony - jak niżej. 

1) Otwarcie, stwierdzenie prawomocności, ustalenie porządku posiedzenia. 

2) Uchwała w sprawie delegowania radnych dzielnicy 

3) Uchwała w sprawie wniosku o upamiętnienie „Akcji Koppe”. 

4) Uchwała w sprawie budowy przyłącza elektroenergetycznego kablowego nN 

w chodniku ul. Wygoda w Krakowie 

5) Uchwała w sprawie dojazdu do Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży 

6) Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

ad. 2 

W związku z zaproszeniem z ZEO deleguje się członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto:  

deleguje się członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto:  

p. Jacka Balcewicza i p. Barbarę Zarzycką Rzeźnik do udziału w komisji odbioru 

zadania remontowego (malowanie sal) w Zespole Szkolno Przedszkolnym Nr 6 przy 

ul. Dietla w Krakowie, w dniu 1 sierpnia 2017 r. 

p. Weronikę Dudę i p. Paulinę Kahl Różankowską do udziału w komisji odbioru 

zadania remontowego (malowanie klatek schodowych wraz z łącznikiem) w Szkole 

Podstawowej Nr 7, w dniu 3 sierpnia 2017 r. 

 

Zarząd podjął  

Uchwałę Nr 103/2017 w sprawie delegowania członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

w głosowaniu: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

 

ad. 3 

Uchwała w sprawie wniosku o upamiętnienie „Akcji Koppe”. 

Opiniuje się pozytywnie inicjatywę upamiętnienia „Akcji Koppe” poprzez umieszczenie 

tablicy informacyjnej na skwerze przyległym do budynku przy ul. Powiśle w Krakowie. 

Wnosi się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu złożenie stosownego wniosku 

do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 na wykonanie dokumentacji projektowej 

i realizację ustawienia tablicy „Akcji Koppe”. 



Uzasadnienie: Akcja Koppe to akcja polskiego ruchu oporu przeciwko 

SS Obergruppenführerowi Wilhelmowi Koppemu, wyższemu dowódcy SS i Policji 

w Generalnym Gubernatorstwie (jednocześnie - sekretarzowi stanu w niemieckim „rządzie” 

Generalnego Gubernatorstwa i zastępcy Hansa Franka), przeprowadzona 11.07.1944 

w Krakowie przez oddział Komendy Głównej Armii Krajowej. Wilhelm Koppe został 

skazany na śmierć wyrokiem Kierownictwa Polskiego Państwa Podziemnego za 

bezwzględne represje i masowe zbrodnie na Polakach i Żydach. Zamach, mimo iż został 

dobrze przygotowany, nie udał się, gdyż ostrzelany samochód zdołał uciec z miejsca akcji, 

a. Koppe został tylko ranny, zginęło natomiast kilku Niemców. Ustawienie tablicy pozwoli 

na zachowanie w pamięci Polaków tego ważnego wydarzenia historycznego. 

 

Zarząd przyjął uchwałę Nr 104/2017 w sprawie j.w.  

w głosowaniu: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

ad. 4 

Uchwała w sprawie budowy przyłącza elektroenergetycznego kablowego nN 

w chodniku ul. Wygoda w Krakowie 
 

Opinia na wniosek PPU „Fares”. Wyraża się zgodę na doprowadzenie przyłącza pod 

warunkami: przywrócenia chodnika do stanu przed rozkopaniem i przejęcia gwarancji 

remontowanego odcinka chodnika na okres trzech lat przez Tauron. 

Opiniuje się pozytywnie budowę przyłącza elektroenergetycznego kablowego nN 

w chodniku ul. Wygoda w Krakowie. 

Wnosi się o zaproszenie członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto. do udziału w komisji 

odbioru chodnika ul. Wygoda  

 

Zarząd przyjął uchwałę Nr 105/2017 w sprawie j.w. 

w głosowaniu: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
 

 

ad. 5 

Uchwała w sprawie dojazdu do Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży 

Wobec tego, że Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zmuszone było do opuszczenia 

obiektu na ul. Szerokiej zajęcia w budynku przy ul. Wietora wymagają dodatkowego 

zaplecza i pomieszczeń magazynowych. Do tych celów przystosowywany jest budynek 

parterowy znajdujący się na podwórzu  na działkach 44 i 45 obr. 216, do którego SCKM nie 

posiada  drogi dojazdowej. Dla zapewnienia dostępu do zorganizowanego zaplecza 

konieczna jest możliwość okazjonalnego dojazdu przez  działki nr: 84, 85, 86, 87, obr.216 

Śródmieście, co umożliwi prowadzenie działalności. Opinia jest wydawana na wniosek 

dyrekcji SCKM. 

Opiniuje się pozytywnie umożliwienie okazjonalnego dojazdu poprzez działki nr 87, 86; 85, 

84, obr. 216 Śródmieście do parterowego budynku zlokalizowanego na działkach nr 44 i 45, 

obr. 216 Śródmieście na podwórku Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży przy 

ul. Wietora 13-15. 
 

Zarząd przyjął uchwałę Nr 106/2017 w sprawie j.w. 

w głosowaniu: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

ad. 6 

Przewodniczący p. Tomasz Daros poinformował, że do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne z jego 

przyjęciem. 



Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący posiedzenie, przew. p. Tomasz 

Daros zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady i Zarządu 

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros 
 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Radziszewska  


